
1 di 3 

                                                                                            

 

RRREEEGGGIIIOOONNNEEE   SSSIIICCCIIILLLIIIAAANNNAAA   

CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII   MMMOOONNNTTTAAALLLLLLEEEGGGRRROOO
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

 

SETTORE I  
RELAZIONI CON IL CITTADINO - SERVIZI INTERNI – SERVIZI SOCIO-

ASSISTENZIALI – SCOLASTICI – BIBLIOTECA – SPORT E TURISMO 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

N._99_             
del registro 

 

 

data  22/08/2018 

 

Liquidazione contributo economico straordinario al Sig. 

Brig. Festa A., in esecuzione della delibera di G.M. n. 

58/2018, a ristoro delle spese sostenute per il rilascio 

momentaneo dell’alloggio a seguito dei lavori di 

ristrutturazione della caserma. 

 
L’anno  duemiladiciotto , il giorno     ventidue             del mese di     agosto   ,   il 

sottoscritto   Dott. Salvatore Chiara, responsabile del Settore I, in virtù della competenza 

derivantegli  dalle funzioni dirigenziali attribuitegli dal Sindaco D.S. n. 26 del 29.12.2017, ai sensi 

dell’art. 51, comma 3 bis, della legge 8/6/1990, n 142, come recepita dalla L.R. n. 48/1991, adotta il 

presente provvedimento con la narrativa ed il dispositivo di seguito esplicitati: 
 

Premesso che la G.M., con l'atto deliberativo  n. 58 in data 06/08/2018, ha deliberato di: 

- concedere il  contributo economico straordinario di € 2.700,00 al Sig. Brigadiere Festa Angelo, in 

servizio presso la locale stazione di Carabinieri, a titolo di compartecipazione alle spese di affitto 

dell’appartamento presso privati per il periodo dal mese di gennaio al mese di settembre 2018, a cui 

ha dovuto ricorrere per lasciare libero l’alloggio per l’esecuzione dei lavori di ristrutturazione della 

caserma; 

- imputare la spesa  al cap. 1053/20, cod.1.1-1.04, del corrente bilancio, denominato “Contributi ad 

organi ed enti istituzionali”;  

- assegnare la suddetta risorsa al TPO del Settore I per l’adozione degli atti gestionali inerenti e 

conseguenti; 

Atteso che col suddetto atto si è prenotato il relativo impegno di spesa col n. 2018/617, miss. 1, 

progr. 1, CPDC 1.04.04.01.001; 

Ritenuto, in conformità a quanto stabilito con la prefata delibera di G.M. n. 52, di procedere alla 

liquidazione del contributo de quo; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.lgs. 267/2000; 

Rilevata la competenza dello scrivente ad assumere il presente provvedimento in virtù  delle 

funzioni dirigenziali conferitegli dal Sindaco;  

Dato atto dell’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi, d’incompatibilità e di astensione, 

previste dal codice di comportamento dei dipendenti pubblici e della normativa vigente, tra lo 

scrivente e il beneficiario del contributo; 

Verificata la copertura della spesa suddetta nei fondi del bilancio sopra indicati; 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

D.D. 99/18 “Liquidazione contributo economico straordinario al Sig. Brig. Festa A., in esecuzione della delibera di 

G.M. n. 58/2018, a ristoro delle spese sostenute per il rilascio momentaneo dell’alloggio a seguito dei lavori di 

ristrutturazione della caserma.” 
(pag. 2 di 3) 

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria reso in data odierna ai 

sensi dell'art. 151 – comma 4° - del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

D E T E R M I N A 

1. Liquidare, per le ragioni espresse in narrativa, la somma di € 2.700,00 a favore del Sig. Brigadiere 

Festa Angelo, in servizio presso la locale stazione di Carabinieri, a titolo di compartecipazione alle 

spese di affitto dell’appartamento presso privati per il periodo dal mese di gennaio al mese di 

settembre 2018, a cui ha dovuto ricorrere per lasciare libero l’alloggio per l’esecuzione dei lavori di 

ristrutturazione della caserma; 

2. dare atto, ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs. n 7/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

D.lgs. n. 118/2011, che la suddetta somma trova copertura nell’impegno n. 617/2018 già prenotato 

con la delibera di G.M. n. 58/2018 sul cap. 1053/20, miss. 1, progr. 1, CPDC 1.04.04.01.001, 
denominato “Contributi ad organi ed enti istituzionali”; 

3. dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.lgs. n. 33/2013 e, pertanto, verrà pubblicato sull'apposita sezione del sito istituzionale dell'ente; 

4. trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e per 

l'emissione del relativo mandato di pagamento mediante bonifico, come richiesto, sul c.c.b. IBAN 

n. IT41U0200882910000300662547, intrattenuto dal creditore anzidetto presso  UNICREDIT 

Agenzia di Cattolica Eraclea. 

 

    Il Responsabile  del Settore I 
                                                 (Dott. Salvatore Chiara)* 

 
 

 

 

 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del TUEL si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto 

e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in esso specificato. 

Data ................................    Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                              Dott. Domenico Indelicato * 

 
 MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 

    

 

 

 

 

 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 2 del D.lgs n. 39/1993 

  

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/9/95/Montallegro-Stemma.png


  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

D.D. 99/18 “Liquidazione contributo economico straordinario al Sig. Brig. Festa A., in esecuzione della delibera di 

G.M. n. 58/2018, a ristoro delle spese sostenute per il rilascio momentaneo dell’alloggio a seguito dei lavori di 

ristrutturazione della caserma.” 
(pag. 3 di 3) 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione del Messo 

comunale, 

a  t  t  e  s  t  a 

 

che il presente provvedimento viene pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierna 

all'Albo Pretorio online sul sito istituzionale del Comune, istituito ai sensi e per gli effetti dell'articolo 

32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, e viene, altresì, pubblicato, ai sensi dell'art. 18 della L.R. n. 

22/2008, come integralmente sostituito dall'art. 6 della L.R. n. 11/2015. 

 

 

Addì, ______________  

 

 

 

 Il dipendente addetto alla pubblicazione 

 

 

                                                          Il   Segretario Comunale 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/9/95/Montallegro-Stemma.png

